MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 026, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 001/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar os PROJETOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, sem ônus, conforme

segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Período

de

realização
Material didático para algoritmos e

programação

Prof.ª Evanise Araújo Caldas FACET 01/02/2017

a

01/02/2020

Atualização e revisão do material didático

produzido para a disciplina de Sistemas de

Informação

Prof.ª Cláudia Regina Tinós

Peviani

FACET 07/11/2016

a

17/03/2017

O ensino de Ciências e Biologia no nível

fundamental e médio por projetos de

minicursos e oficinas no contexto escolar.

Prof.ª Joseana Stecca Farezim

Knapp

FCBA 01/02/2017

a

20/04/2017

Atualização e revisão do material didático

produzido para a disciplina de Sistemas de

Apoio a Decisão.

Prof.ª Cláudia Regina Tinós

Peviani

FACET 07/11/2016

a

17/03/2017

POSTCOMP e ENADE: Questões

comentadas sobre linguagens formais e

autômatos

Prof.ª Janne Yukiko

Yoshikawa Oeiras Lachi

FACET 02/01/2017

a

29/12/2017

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício